¹ Bullar. I. XII. p. 11.

Christi fidelibus præcipimus et mandamus, quatenus infra quindecim dierum spatium a die publicationis presentium in loco in quo ipsi degunt faciendæ computandorum, omnes et singulos utriusque sexus dictarum insularum olim habitatores Canarios nuncupatos, tempore captivæ eorum captos, quos servituti subditos habent, pristina restituant libertati, ac totaliter liberos perpetuo esse et absque aliquarum pecuniarum exactione sive receptione, abire dimittant, alioquin lapsis diebus eisdem excommunicationis sententiam ipso facto incurrant, a qua nec apud Sedem Apostolicam, vel per archiepiscopum Hispalensem pro tempore existentem, seu Fernandum episcopum antedictum, ac nisi personis captivitatis hujusmodi prius et ante omnia libertati deditis, et bonis eorum primitus restitutis, absolvi nequeant, præterquam in morlis articulo constituti. Similem excommunicationis sententiam incurrere volumus omnes et singulos, qui eosdem Canarios baptizatos, aut ad Baptismum voluntarie venientes, capere aut vendere, vel servituti subdicere attentabunt, a qua aliter, quam ut præfertur, nequeant absolutionis beneficium obtinere. Illi vero, qui exhortationibus et mandatis nostris hujusmodi humiliter paruerint cum effectu, præter nostram et Apostolicæ Sedis gratiam et benedictionem, quam proinde uberius consequantur, æterna beatitudinis professores (possessores) fieri mereantur, et a dextris Dei cum electis perpetua requie collocari, etc. Dat. Florentiæ anno incarnationis Dominicæ MCCCXXXV, id. Januarii, anno v », qui quidem annus in presentem a nato Christo vulgo numerari solitum incidit.

27. *Eugenii studium pro Blachis, Bulgaris Moldavisque a schismate revocandis.* — Hæc pro amplificanda inter Canarienses religione sanciebat Eugenius, qui ut Blacos, Bulgaros, Moldavosque a Græcæ schismate in Romanæ Ecclesiæ gremium revocaret, Gregorium archiepiscopum Moldoblachia Catholicum amplissima instruxit auctoritate¹, ut eos populos orthodoxa fide imbueret, censurisque exsolveret :

« Gregorio archiepiscopo Moldoblachia, salutem, etc.

« Cum fuerimus semper ad receptionem Græcorum ad nostram et Romanæ Ecclesiæ gremium venire volentium sincera voluntate et benigne dispositi, novissime te, qui retroactis temporibus ipsius Romanæ Ecclesiæ ritum in cunctis articulis expresse professus et per schismatis unctionem, quam ad presentiam nostram veniens devote suscepisti, in nostra et dictæ Romanæ Ecclesiæ obedientia confirmatus existis, benignius complexi sumus, sperantes in Domino, qui mentes hominum sua illustrat clementia,